УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

О внесении изменений и дополнений в приказ УОН
от 19.07.2023 г. №1147 «Об организации курсов повышения
квалификации для учителей русского языка и литературы»

В связи с производственной необходимостью по согласованию с
ГБОУ ИРО Краснодарского края ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в список слушателей дополнительной профессио
нальной программы повышения квалификации для учителей русского языка
и литературы, исключив из списка слушателей дополнительной профессио
нальной программы повышения квалификации:

- Бережневу Ирину Николаевну, учителя русского языка и литературы
гимназии №5;

- Волостных Лилию Геннадьевну, учителя русского языка и литерату
ры СОШ № 28;

- Пикуль Оксану Валерьевну , учителя русского языка и литературы
СОШ № 28;

- Алехину Людмилу Евгеньевну, учителя русского языка и литературы
СОШ № 65;

- Боброву Екатерину Юрьевну, учителя русского языка и литературы
СОШ № 65.

2. Утвердить список слушателей дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации в новой редакции (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления едведева

Приложение
к приказу начальника управления
о т o f  О?3 №

СПИСОК
учителей русского языка и литературы - слушателей курсов повышения

квалификации «Реализация требований обновленных
ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя»

№ п/п 0 0 ФИО
1. гимназия «Школа бизнеса» Ромашенкова Елена Сергеевна
2. гимназия №1 Голубничая Наталия Петровна
3. гимназия №1 Иванова Марина Александровна
4. СОШ №2 Кухтина Манана Феликсовна
5. лицей №3 Агапов Артём Камоевич
6. СОШ №4 Полюга Ирина Сергеевна
7. СОШ №4 Пунтусова Анастасия Павловна
8. гимназия №6 Торбик Елена Анатольевна
9. гимназия №6 Сафьянова Венера Рашитовна
10. гимназия №6 Василенко Татьяна Петровна
11. СОШ №7 Иванова Анжелика Андреевна
12. СОШ №7 Лукина Татьяна Ивановна
13. гимназия №8 Симонова Марина Анатольевна
14. гимназия №8 Дубикова Светлана Васильевна
15. гимназия №8 Турапова Марина Анатольевна
16. гимназия №9 Виноградова Ксения Александровна
17. СОШ № 11 Романенкова Мария Андреевна
18. СОШ №12 Мищенко Марина Владимировна
19. СОШ №12 Лебедько Наталья Анатольевна
20. СОШ №12 Федоренко Евгения Евгеньевна
21. СОШ №12 Пономарева Анна Олеговна
22. СОШ №13 Синипостол Элла Владимировна
23. СОШ №14 Пашкова Татьяна Семеновна
24. гимназия №15 Гогилова Ольга Ивановна
25. гимназия №15 Самохина Валентина Анатольевна
26. гимназия №16 Терзиян Светлана Погосовна
27. гимназия №16 Котова Виктория Альбертовна
28. СОШ №18 Бараташвили Мария Валерьевна
29. СОШ №18 Долматова Ольга Викторовна
30. СОШ №20 Михайлиди Татьяна Владимировна
31. СОШ №20 Пасечник Татьяна Алексеевна
32. СОШ №20 Середич Анна Андреевна

33. лицей №22 Погорелова Елена Владимировна
34. лицей №22 Будзенко Наталия Вениаминовна
35. лицей №23 Чуприна Любовь Александровна
36. лицей №23 Петрова Алла Николаевна
37. СОШ №24 Рыбакова Людмила Александровна
38. СОШ №24 Яценко Неля Васильевна
39. СОШ №24 Кропотухина Людмила Николаевна
40. СОШ №25 Корчевская Чеслава Юрьевна
41. СОШ №25 Яникова Яна Анатьльевна
42. СОШ №26 Ичева Ирина Олеговна
43. СОШ №27 Шевченко Наталья Владимировна
44. СОШ №27 Бардышева Лариса Кондратьевна
45. СОШ №28 Опарина Ольга Геннадьевна
46. СОШ №29 Каменева Зара Владимировна
47. СОШ №31 Гогорян Гаянэ Семеновна
48. гимназия №44 Фокеева Татьяна Александровна
49. СОШ №49 Кутукова Лариса Вячеславовна
50. СОШ №49 Кирка Ирина Андреевна
51. СОШ №49 Макаова Ирина Хаджимуратовна
52. СОШ №53 Бунина Людмила Федоровна
53. СОШ №53 Жестовская Татьяна Федоровна
54. СОШ №57 Меликова Анна Ивановна
55. лицей №59 Коваленко Светлана Ивановна
56. лицей №59 Пашкова Ирина Шавловна
57. СОШ №65 Бондаренко Марина Георгиевна
58. СОШ №65 Никитина Светлана Васильевна
59. СОШ №66 Ковалёва Татьяна Юрьевна
60. СОШ №66 Колотилина Светлана Анатольевна
61. СОШ №67 Васюнина Ольга Павловна
62. СОШ №75 Киржинова Саида Схатчериевна
63. СОШ №75 Кашутина Елена Михайловна
64. гимназия №76 Чернышкина Наталья Валерьевна
65. гимназия №76 Михайлова Ирина Владимировна
66. гимназия №76 Калёнова Светлана Валентиновна
67. СОШ №77 Николайчук Татьяна Юрьевна
68. СОШ №78 Еременко Елена Анатольевна
69. СОШ №78 Платова Нафсет Сафарбиевна
70. СОШ №79 Ачох Фатима Черандуковна
71. СОШ №80 Исаева Юлия Михайловна
72. СОШ №80 Нунаева Юлия Владимировна
73. СОШ №82 Агабалян Анжела Андреевна
74. СОШ №82 Киян Елена Александровна
75. СОШ №82 Сверчинская Людмила Александровна

76. СОШ №83 Ковдря Надежда Васильевна
77. СОШ №84 Колсеидова Лариса Викторовна
78. СОШ №85 Ильютченко Ольга Андреевна
79. СОШ №86 Кобцева Кристина Руслановна
80. СОШ №88 Зейтунян Оксана Александровна
81. СОШ №89 Такмазян Анна Маросовна
82. СОШ №89 Лашаури Наталиа Владимировна
83. СОШ №89 Соколова Марина Альбертовна
84. СОШ №90 Кондратьева Ольга Константиновна
85. СОШ №91 Марцинюк Маргарита Павловна
86. СОШ №92 Никольская Инесса Валентиновна
87. СОШ №92 Туова Ру сет Руслановна
88. лицей №95 Боголюбцева Светлана Ивановна
89. СОШ №96 Тарасенко Елена Михайловна
90. СОШ №100 Калмакова Ирина Сергеевна
91. СОШ №100 Кагосян Екатерина Ашотовна
92. СОШ №100 Курникова Галина Александровна

Начальник управления